令和８年１月16日

報道関係者各位

野球歴史資料館リニューアルイベントの開催について

 坊っちゃんスタジアム開場25周年を記念した野球歴史資料館リニューアルにあ
わせて下記のとおり、セレモニー及びミュージアム講座を開催しますので、お知
らせします。
 本リニューアルでは、松山市出身で台湾野球の発展に大きく寄与した野球指導
者・近藤兵太郎氏の功績を紹介する展示コーナーを新たに設け、本県の野球文化
を継承していきます。
 （主催：松山市、野球文化交流促進実行委員会（愛媛県））

記

１ 野球歴史資料館リニューアルセレモニー
（１）日 時 令和８年１月 24日（土）10:00～10:30
（２）場 所 坊っちゃんスタジアム正面玄関前
（３）次 第

内 容 出 席 者 等
開会

主催者挨拶 松山市       田淵 雄一郎 副市長

来賓挨拶 愛媛県       中村 時広 知事
台湾・嘉義大学   林 翰謙 学長

出席者紹介

テープカット 愛媛県                      中村 時広 知事
松山市                      田淵 雄一郎 副市長
(公財)松山市文化・スポーツ振興財団 本田 元広 理事長
台湾・嘉義大学           林 翰謙 学長
近藤兵太郎をたたえる会       林 司朗 会長
愛媛県立松山商業高等学校野球部    青野 圭吾 主将
学校法人新田学園新田高等学校野球部 安永 快 主将

写真撮影

内覧

２ えひめの野球文化を学ぼう！ミュージアム講座
（１）日 時 令和８年１月 24日（土）10:45～11：45
（２）場 所 野球歴史資料館 プロ野球展示側
（３）講 師 (公財)野球殿堂博物館 主任学芸員 関口 貴広氏
（４）対 象 松山市軟式野球連盟、リトルリーグ四国連盟 親子 25組

（５）内 容 日本野球の歴史とえひめの繋がりについて

※当日取材を希望される場合は、１月 23日(金)12時までに

以下のロゴフォームにて申請をお願いいたします。

URL:https://logoform.jp/f/I37H3

【問合せ】
野球文化交流促進実行委員会
事務局：地域スポーツ課 野球文化推進Ｇ
電話番号 089-968-2959 内線：2959

申請QRコード

https://logoform.jp/f/I37H3